УТВЕРЖДАЮ
Заместитель министра экономики

еспублики Татарстан - начальник
гамента поддержки

1ьства
"^^Р.Р.Сибгатуллин

<Т5» ноября 2013 г.

ПРОТОКОЛ
О внесении изменений в Протоколы заседаний Конкурсной комиссии по

предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на
уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИН1 -
ГРАНТ)» (К» 1-1/ЛГ от 15.08.2013 № 2-ЛГ от 18.09.2013 № 3-ЛГ от 24.09.2013№

4-ЛГ от 2.10.2013 № 5-ЛГ от 9.10.2013 № 6-ЛГ от 16.10.2013 № 7-ЛГ от
24 10.2013) и протокол «О внесении изменений в протоколы № 1-1/ЛГ от

15.08.2013, № 2-ЛГ от 18.09.2013, № 3-ЛГ от 24.09.2013 Заседания Конкурсной
комиссии по предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга

оборудования: субсидирование затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга

оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)» от 09.10.2013

Министерство экономики 1 5 ноября 2013 года
Республики Татарстан 10.00 часов
каб.429

Присутствовали члены Конкурсной комиссии:
Р.Р.Сибгатуллин, А.А.Сироткин, А.Г.Барышев, Е.С.Кормакова, А.В.Грушин,

А.Ю.Наумов, И.Ф. Фаткуллов, И.И. Френкель, Б.Ф.Хайрутдинов, В.К.Левашов, Г.М.
Биккинина, В.К. Левашов, Д.Н.Насыров, А.С.Николаев Х.Х.Халиуллин,
И.А.Якушев.

На заседании присутствовали 16 (шестнадцать) членов Конкурсной комиссии
из 21 (двадцати одного). Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса об исправлении технических ошибок:
в протоколе № 1-1/ЛГ от 15.08.2013 Заседания Конкурсной комиссии по

предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее - Протокол от 15.08.2013): ИП Ясайтис Евгений Викторович ООО
«Автомастер», ООО «Фортуна-Групп».

в протоколе № 2-ЛГ от 18.09.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату

2

первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее - Протокол от 18.09.2013) в части изменения суммы предоставленной
субсидии на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования
(ЛИЗИНГ-ГРАНТ): КФХ Абулханов Камил Иматович; ООО «КриалЭнергоСтрой»,
КФХ Казаков Вячеслав Иванович, ИП Лявуков Сергей Николаевич.

в протоколе № 3-ЛГ от 24.09.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее — Протокол от 24.09.2013) в части изменения суммы предоставленной
субсидии на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования
(ЛИЗИНГ-ГРАНТ): КФХ Галлямов Мияссар Масгутович, ООО «ФАРТ», ООО
«Уруссинский электромеханический завод», ООО «Техно-Колор», ООО
«Шугуровская швейная фабрика», КФХ Петрова Зубаржат Рафгатовна, КФХ
Габидуллина Гульфия Вакиловна, ИП Краснов Мэлс Петрович, ООО «ТАК», КФХ
Мухаметзянов Ранис Хазипович; в части изменения организации: КФХ «Ресурс-
ТНК»; ИП Галиев Рустем Накипович, КФХ Минеханов Минталип Исмагилович,
КФХ Димитриев Олег Димитриевич, ООО «Научно-производственная фирма
«Альтэк», ИП Фатыхов Ришат Раисович.

в протоколе № 4-ЛГ от 2.10.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее - Протокол от 2.10.2013) в части изменения суммы предоставленной
субсидии на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования
(ЛИЗИНГ-ГРАНТ): ООО «ДОРА», ООО «ЭСТЭН», ИП Фардеев Раис Медхатович,
ИП Хурамшина Лейля Ренатовна, ИП Ибрагимов Азат Илдусович; в части
изменения организации: КФХ Баймаков Андрей Анатольевич, ООО «НПФ
«Альтек»; КФХ Мухаметзянов Артур Радикович.

в протоколе № 5-ЛГ от 9.10.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее — Протокол от 9.10.2013) в части изменения суммы предоставленной
субсидии на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования
(ЛИЗИНГ-ГРАНТ): КФХ Минегулов Фарит Вагизович, ИП Гаязова Светлана
Александровна, ИП Даутов Дамир Рафаилович, КФХ Никифоров Алексей
Евгеньевич; в части изменения организации: ИП Фардеева Хазяр Галиевна; ООО
«АргентумВтор».

в протоколе № 6-ЛГ от 16.10.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее - Протокол от 16.10.2013) в части изменения суммы предоставленной
субсидии на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования
(ЛИЗИНГ-ГРАНТ): КФХ Козлова Светлана Степановна, ООО «Удача», ИП
Шаймарданов Рафик Илдусович, КФХ Зиннурова Роза Шагитовна, КФХ

3

Сафиуллин Инсаф Салимович, ИП Нигматзянов Фаннур Рахимзянович, ИП
Нигматзянов Фаннур Рахимзянович, ИП Минаева Валентина Анатольевна, ИП
Усманова Филсина Гимрановна, ООО «Росленд»; ИП Ашрапов Ильгиз
Дилынатович, СПК «Сарман-Мясо».

в протоколе № 7-J1T от 23.10.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее - Протокол от 23.10.2013) в части изменения суммы предоставленной
субсидии на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования
(ЛИЗИНГ-ГРАНТ): ИП Марготнов Андрей Иванович, Глава КФХ Сабиров Ильфар
Рафкатович, ИП Сагитов Рашит Шайдиевич, ООО «Чишма», ИП Кашапова Ляйля
Хатииовна, ИП Мирзагаянов Марат Рифгатевич, ИП Маннанов Альвир
Мулланурович.

в протоколе О внесении изменений в Протокол О внесении изменений в
Протокол № 1-1/ЛГ от 15.08.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»,
Протокол № 2-ЛГ от 18.09.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»,
Протокол № 3-ЛГ от 24.09.2013 Заседания Конкурсной комиссии по
предоставлению поддержки по мероприятию «Развитие лизинга оборудования:
субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату
первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)»
(далее - Протокол о внесении изменений от 9.10.2013) в части изменения суммы
предоставленной субсидии на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга
оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ) от 09.10.2013.

Решение:

1. Внести в Протокол от 15.08.2013 следующие изменения:

по пунктам 22, 31, 43 решение онулировать, в связи с отказом
предпринимателей от получения субсидии.

2. Внести в Протокол от 18.09.2013 следующие изменения:

в пункте 2 число 405125,00 заменить числом 383866,00;
по пунктам 13, 16, 45 решение анулировать в связи с отказом
предпринимателей от получения субсидии.

3. Внести в Протокол от 24.09.2013 следующие изменения:

в пункте 5 число 670865,10 заменить числом 655389,00;

4

в пункте 6 число 869633,87 заменить числом 818767,95;
в пункте 13 число 2526425,00 заменить числом 1363884,00;
в пункте 22 число 2597720,71 заменить числом 1863357,76;
в пункте 31 число 2860000,00 заменить числом 2857015,41;
в пункте 39 число 768984,83 заменить числом 717713,58;
в пункте 42 число 640644,86 заменить числом 612900,00;
в пункте 47 число 221707,71 заменить числом 221685,87;
в пункте 58 число 1000000,00 заменить числом 997500,00;
в пункте 76 число 800672,65 заменить числом 792000,00;
в пункте 2 слова «КФХ «Ресурс-ТНК» заменить словами «ООО «КФХ

«Ресурс-ТНК».
В пунктах 17, 18, 57, 61, 77 решение анулировать, в связи с отказом

предпринимателей от получения субсидии.

4. Внести в Протокол от 02.10.2013 следующие изменения:

в пункт 2 число 366800,00 заменить числом 313026,00;
в пункте 41 число 1107702,82 заменить числом 1071643,31;
в пункте 66 число 540991,00 заменить числом 540000,00;
в пункте 67 число 454836,00 заменить числом 446644,42;
в пункте 70 число 932000,00 заменить числом 765771,08;
в пункте 65 слова «КФХ Баймаков Андрей Анатольевич» заменить словами

«ИП Баймаков Андрей Анатольевич»;
в пункте 71 ООО слова «НПФ «Альтек» заменить словами «ООО «Н11Ф

а Альтэк»*
в пункте 34 решение анулировать, в связи с отказом предпринимателя от

получения субсидии.
5. Внести в Протокол от 09.10.2013 следующие изменения:

в пункте 1 число 468774,84 заменить числом 459312,64;
в пункте 6 число 448202,19 заменить числом 444185,85;
в пункте 17 число 599901,26 заменить числом 586659,29;
в пункте 18 число 606140,00 заменить числом 512113,37;
в пункте 25 слова «ИП Фардиева Хазяр Галиевна» заменить «КФХ

Фардиева Хазяр Галиевна»;
в пункте 42 анулировать решение, в связи с отказом предпринимателя от

получения субсидии.

6. Внести в Протокол от 16.10.2013 следующие изменения:

в пункте 3 число 781252,52 заменить числом 781192,75;
в пункте 5 число 329009,49 заменить числом 320297,54;
в пункте 14 число 1698706,58 заменить числом 1698705,58;
в пункте 19 число 553811,40 заменить числом 553800,00;
в пункте 20 число 257727,33 заменить числом 257704,65;
в пункте 33 число 932783,00 заменить числом 932782,50;

5

в пункте 36 число 168187,50 заменить числом 161647,00;
в пункте 62 число 349425,00 заменить числом 330300,00.
R nvHKTe 68 ООО «Росленд» заменить ООО «РостЛэнд»,
в ™ В анулировать решение, в связи с „едоетижением целевых

показателей по „тогам реализации бизнес-проекта, получившего поддержку в 2011
ГОДУ; в пункте 37 анулнровать решение, в связи с отказом предпринимателя от
получения субсидии.

7. Внести в Протокол от 23.10.2013 следующие изменения:

в пункте 6 число 832500,00 заменить числом 811188,00;
в пункте 7 число 821563,21 заменить числом 821500 00;
в пункте 21 число 712960,00 заменить числом 676848,44;
в пункте 24 число 1268031,36 заменить числом 654428,12;
в пункте 44 число 703890,00 заменить числом 692681,00.
в пункте 38 слова «ИП Кашапова Ляйля Хатиивна» заменить словами «ИП

Кашапова Ляйля Хатиповна». , , М № Н Т Ь

в пункте 43 слова «ИП Маннанов Альвир Мулланурович» заменить
словами «ИП Маннанов Альфир Мулланурович».

8. Внести в Протокол о внесении изменений от 09.10.2013 следующие
изменения:

в пункте 2 в абзаце 5 число 435610,00 заменить числом 522626,63;
в пункте 2 в абзаце 6 число 406700,00 заменить числом 525126,38.

Ответственный секретарь
Комиссии

Е.С.Кормакова